PENDAHULUAN

Warna pelangi Indonesia tidak bisa terlepas dari salah satu komponen yang bernama

Muhammadiyah. Gerakan yang didirikan Ahmad Dahlan pada tahun 1330 H bertepatan pada

tahun 1912 M ini membawa dampak besar dalam perkembangan sejarah bangsa ini. Fondasi

gerakan Muhammadiyah atas telaah Dahlan dalam membaca teks al-Qur’an dan konteks Sosial

Kauman saat itu, membawa perubahan besar bagi Indonesia dan Dunia. Sejarawan taufik